
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 587 52 535

特定資産受取利息 587 52 535

事業収益 3,540,619 3,461,849 78,770

施設健診収益 1,025,450 997,689 27,761

出張健診収益 2,138,665 2,096,950 41,715

検査収益 376,503 367,209 9,294

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 1 0

受取補助金等 5,326 7,006 △ 1,680

受取国庫補助金 2 2 0

受取地方公共団体補助金 2 2 0

受取公益団体補助金 2 2 0

受取補助金等振替額 5,320 7,000 △ 1,680

受取寄付金 2,001 1 2,000

受取寄付金 1 1 0

受取寄付金等振替額 2,000 0 2,000

固定資産受贈益 22,773 2,101 20,672

固定資産受贈振替額 22,773 2,101 20,672

雑収益 2,470 2,708 △ 238

受取利息 112 108 4

雑収益 2,358 2,600 △ 242

引当金戻入額 147 155 △ 8

貸倒引当金戻入額 147 155 △ 8

　　　経常収益計 3,574,523 3,474,472 100,051

  (2) 経常費用

事業費 3,549,391 3,401,777 147,614

役員報酬 25,785 19,750 6,035

給料手当 934,845 916,989 17,856

厚生費 243,754 237,105 6,649

退職給付費用 100,604 89,186 11,418

医師依頼費 440,991 429,644 11,347

雑給 547,495 513,660 33,835

委託費 265,156 254,636 10,520

行事費 5,813 6,055 △ 242

広報費 8,893 8,659 234

交通費 21,254 21,359 △ 105

通信費 89,635 86,327 3,308

減価償却費 253,319 215,475 37,844

備品費 10,135 9,629 506

消耗品費 32,109 30,520 1,589

薬品材料費 215,027 213,546 1,481

印刷費 41,118 41,767 △ 649

修繕費 71,006 68,139 2,867

光熱水料費 29,432 24,861 4,571

渉外費 279 257 22

研修参加費 8,026 7,340 686

賃借料 38,841 38,674 167

施設費 30,547 30,170 377

保険料 2,623 2,639 △ 16

租税公課 30,692 30,364 328

賞与引当金繰入額 71,229 74,685 △ 3,456

雑費 28,106 27,664 442

支払寄付金 2,530 2,530 0

貸倒引当金繰入額 147 147 0
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備考当年度 前年度(第一回補正後) 増△減大科目 中科目

管理費 84,310 79,770 4,540

役員報酬 16,642 15,883 759

給料手当 16,394 16,078 316

厚生費 4,215 4,100 115

退職給付費用 1,740 1,542 198

委託費 12,163 10,527 1,636

会議費 1 220 △ 219

旅費 66 66 0

減価償却費 3,337 2,810 527

備品費 530 530 0

消耗品費 3,582 3,416 166

修繕費 7,055 4,425 2,630

光熱水料費 448 379 69

渉外費 240 240 0

研修参加費 139 127 12

賃借料 0 0 0

施設費 465 459 6

保険料 2,106 2,434 △ 328

租税公課 70 70 0

賞与引当金繰入額 1,011 1,060 △ 49

支払利息 3,393 3,722 △ 329

雑費 10,653 11,632 △ 979

支払寄付金 60 50 10

　　経常費用計 3,633,701 3,481,547 152,154

　　　　当期経常増減額 △ 59,178 △ 7,075 △ 52,103

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 2 92,990 △ 92,988

過年度修正益 2 92,990 △ 92,988

　　　経常外収益計 2 92,990 △ 92,988

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 1,003 0

建物除却損 1 1 0

構築物除却損 1 1 0

設備除却損 1,000 1,000 0

車両除却損 1 1 0
雑損失 1,002 1,002 0

貸倒損失 500 500 0

過年度修正損 501 501 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,005 2,005 0

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 90,985 △ 92,988

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 61,181 83,910 △ 145,091

　　　　一般正味財産期首残高 2,766,463 2,682,553 83,910

　　　　一般正味財産期末残高 2,705,282 2,766,463 △ 61,181

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 20,999 △ 20,998

受取公益団体補助金 1 20,999 △ 20,998

固定資産受贈益 1 63,000 △ 62,999

車両受贈益 1 63,000 △ 62,999

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 3 3 0

特定資産受取利息 3 3 0

一般正味財産への振替額 △ 30,694 △ 9,701 △ 20,993

一般正味財産への振替額 △ 30,694 △ 9,701 △ 20,993

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 30,089 74,901 △ 104,990

　　　　指定正味財産期首残高 190,247 115,346 74,901

　　　　指定正味財産期末残高 160,158 190,247 △ 30,089

Ⅲ正味財産期末残高 2,865,440 2,956,710 △ 91,270



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 5 582 587

特定資産受取利息 5 582 587

事業収益 3,457,106 83,513 3,540,619

施設健診収益 1,001,263 24,187 1,025,450

出張健診収益 2,088,220 50,445 2,138,665

検査収益 367,622 8,881 376,503

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 0 1

受取補助金等 5,323 3 5,326

受取国庫補助金 1 1 2

受取地方公共団体補助金 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

受取補助金等振替額 5,320 0 5,320

受取寄付金 2,001 0 2,001

受取寄付金 1 0 1

受取寄付金等振替額 2,000 0 2,000

固定資産受贈益 22,773 0 22,773

固定資産受贈振替額 22,773 0 22,773

雑収益 2,258 212 2,470

受取利息 0 112 112

雑収益 2,258 100 2,358

引当金戻入額 147 0 147

貸倒引当金戻入額 147 0 147

　　　経常収益計 3,490,213 84,310 3,574,523

  (2) 経常費用

事業費 3,549,391 0 3,549,391

役員報酬 25,785 0 25,785

給料手当 934,845 0 934,845

厚生費 243,754 0 243,754

退職給付費用 100,604 0 100,604

医師依頼費 440,991 0 440,991

雑給 547,495 0 547,495

委託費 265,156 0 265,156

行事費 5,813 0 5,813

広報費 8,893 0 8,893

交通費 21,254 0 21,254

通信費 89,635 0 89,635

減価償却費 253,319 0 253,319

備品費 10,135 0 10,135

消耗品費 32,109 0 32,109

薬品材料費 215,027 0 215,027

印刷費 41,118 0 41,118

修繕費 71,006 0 71,006

光熱水料費 29,432 0 29,432

渉外費 279 0 279

研修参加費 8,026 0 8,026

賃借料 38,841 0 38,841

施設費 30,547 0 30,547

保険料 2,623 0 2,623

租税公課 30,692 0 30,692

賞与引当金繰入額 71,229 0 71,229

雑費 28,106 0 28,106

支払寄付金 2,530 0 2,530

貸倒引当金繰入額 147 0 147

2023年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 84,310 84,310

役員報酬 0 16,642 16,642

給料手当 0 16,394 16,394

厚生費 0 4,215 4,215

退職給付費用 0 1,740 1,740

委託費 0 12,163 12,163

会議費 0 1 1

旅費 0 66 66

減価償却費 0 3,337 3,337

備品費 0 530 530

消耗品費 0 3,582 3,582

修繕費 0 7,055 7,055

光熱水料費 0 448 448

渉外費 0 240 240

研修参加費 0 139 139

賃借料 0 0 0

施設費 0 465 465

保険料 0 2,106 2,106

租税公課 0 70 70

賞与引当金繰入額 0 1,011 1,011

支払利息 0 3,393 3,393

雑費 0 10,653 10,653

支払寄付金 0 60 60

　　経常費用計 3,549,391 84,310 3,633,701

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 59,178 0 △ 59,178

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 59,178 0 △ 59,178

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 1 1 2

過年度修正益 1 1 2

　　　経常外収益計 1 1 2

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 0 1,003

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1

設備除却損 1,000 0 1,000

車両除却損 1 0 1
雑損失 1,001 1 1,002

貸倒損失 500 0 500

過年度修正損 500 1 501

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,004 1 2,005

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 0 △ 2,003

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 61,181 0 △ 61,181

　　　　一般正味財産期首残高 2,124,252 642,211 2,766,463

　　　　一般正味財産期末残高 2,063,071 642,211 2,705,282

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 0 1

受取公益団体補助金 1 0 1

固定資産受贈益 1 0 1

車両受贈益 1 0 1

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 3 3

特定資産受取利息 0 3 3

一般正味財産への振替額 △ 30,693 △ 1 △ 30,694

一般正味財産への振替額 △ 30,693 △ 1 △ 30,694

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 30,091 2 △ 30,089

　　　　指定正味財産期首残高 174,899 15,348 190,247

　　　　指定正味財産期末残高 144,808 15,350 160,158

Ⅲ正味財産期末残高 2,207,879 657,561 2,865,440
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